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opramiije nowy
W A SZ Y N G T O N  30 . 5. '(P A T ) P re 

ly d en t R oosevelt zachow uje w  d a l
szym ciągu  m ilczenie co do N. R. A. 
i decyzji sądu  najw yższego, w znow ił 
jednakże konferencję ze swym i w spó ł
pracow nika mł.

W  rozm ow ach tych b ra ł rów nież u- 
dz ia ł gen. Johnson. Celem ich m a być 
opracow anie  now ego p rogram u w 
zw iązku z sy tuacją , pow sta ła  po orze
czeniu sądu  najw yższego. D otychczas 
nie zaję to  żadnego  w yraźnego  s tan o 
w iska, chociaż w ysuw ane są  dwie p ro 
pozycje: 1) dobrowolne prowizoryczne 
zachowywanie przepisów kodeksu pra
cy obowiązujących w poszczególnych  
gałęziach przemysłu, 2 ) Upoważnie
nie rządu do reglamentacji płac i go- 
iz in  pracy w przemyśle.

P rzyw ódcy robotników  są uspnsonie 
ni pesym istycznie. P rzedstaw iciel ro 
botników  przem ysłu tkackiego G nrm an 
przew iduje, iż pow staną  trudności, w  
szczególności w  S tanach  południo
w ych. gdzię • niejednokrotnie naruszano  
przepisy  kodeksów . Nie chcem y s tra j
ku, p ragniem y pokoju, ośw iadczył G or 
tnan, ale jesteśm y zdecydowani wal
czyć o nasze prawa i nie pozwolimy 
zgnieść sie bez protestu.

Z drugiej s trony  pew na liczba po 

w iadom iła, iż dobrow olnie zgodzi się 
na u trzym anie kodeksów  pracy.

Baisse na giełdzie nowo|orskiel
N. JORK 30. 5. (P A T )' W yrok  są 

du najw yższego S tanów  Zjedn. w  
spraw ie N. R. A. pociągnął za sobą na 
giełdzie now ojorskiej falę zn iżki pa
pierów przemysłowych, któbe spadły o

/ — 6 punktów. Z niżka ta  tłum aczy się 
obaw am i przed  nadprodukcją  i w alką  
konkurencyjną m iędzy poszczególnem i 
przedsiębiorstw am i, co pociągnie za 
sobą spadek  cen. Z drugiej strony  w y
rok Sądu N ajw yższego  w ytw orzył a t
m osferę antyinflacyjną w  Zw iązku z 
czem do lar m iał tendencję m ocną w  
stosunku do fun ta .

G ło s y p rasy francuskiej
PARYŻ 30. 5. '(P A T )' P ras?  f ra n 

cuska bardzo  obszernie om aw ia decy
zję sądu  najw yższego  S tanów  Z jedno
czonych w  spraw ie polityki N.R.A.

P ertinax  w  „E cho de Parte** pisze 
iż w olno jest każdem u dyskutow ać 
na tem at zalet i n iedogodności d ew a
luacji w aluty, lecz gdy do waluty kon
trolowanej dołącza się jeszcze polityka  
gospodarstwa planowego, to rezultat o- 
stateczny nie może być pomyślny. W y
rok sądu najw yższego  nasuw a koniecz
ność energicznego uporządkow ania 
spraw .

St. Brice w  ,J o u rn a l"  zapytu je , 
czy St, Zjedn. pow rócą do tradycyjnej 
polityki finansow ej i m onetarnej. Au
to r dow odzi, że eksperym ent kodeksów  
przem ysłow ych nie by ł szczęśliw y,

(cżnych korporacyj przem ysłow ych za -  gdyż rozw inął niesłychanie b iurokrację

Demenfti MacDonalda
L O N D Y N  30. 5. (P A T )' W  łzbie 

Gmin zapy tano  dziś p rem jera  Mac D o
nalda , czy  rząd  bry ty jsk i p row adził o- 
s ta tn io  jakiekolw iek rokow ania  z rzą 
dem St. Z jednoczonych na tem at s ta 
bilizacji m onetarnej i usunięcia restryk 
cyj handlow ych.

W  odpow iedzi na in terpelacje pre- LO N D Y N  30. 5. (P A T ) N a inter- 
filier w yjaśnił, że rokow ań ; tego ro ' . _ p ejacje płk. Koore w  Izbie Gmin wi • . _• 1  . _ — _ _ J    X7« r J r

obecnie jednak  now a inicjatyw a b ry 
ty jska nie w ydaje mu się na czasie.

„L*Oodre“ pisze, że w yrok  fen jest 
objawem upadku entuzjazm u opinji a- 
m erykahskiej do dzieła prez. Roose- 
velta.

Kto popiera niemieckich 
pogan?

ROTERDAM. 30. V. (KAP)VZ M ona
styru (M tinster) donoszą, że odbyło się 
tam niedawno pod przewodnictwem  
osławionego prof. H auera wielkie zebrać 
nie pogan niemieckich. S traż nad tem ze
braniem trzymali członkowie H itlerju
gend, którzy gorliwość swą posuwali do 
bicia każdego, kto ośmielił się protesto
wać przeciw niesłychanym atakom i obeL 
gom Hauera na chrześcijaństwo. W zywa
na na pomoc policja odmawiała inter
wencji, tłumacząc się brakiem dyspozycji,

Kiedy katolicy wspólnie z  pro testan 
tami zaintonowali na znak protestu pieśń 
religijną, poganie Hauera wspólnie z Hi
tlerjugend odpowiedzieli wrogiemi okrzy„ 
kami przeciw biskupowi M o n a s ty ru ,/" "

*

Narazie nie będzie dewaluacji franka
LO N D Y N  3C. 5. (P A T ) P rzesadne | 

nieco w iadom ości p rasy  angielskiej co J 
do rzekom o natychm iast oczekiw anej 
w City londńskiej dew aluacji franka  
francuskiego , nie znajdu ją  po tw ierdze
nia w  pow ażnych kołąch bankow ych 
City.

D ecydujące czynniki C ity uw ażają , 
że rząd francuski nie wyczerpał jesz
cze w szystkich będących w jego po
siadaniu środków dla obrony franka  
i aczkolw iek w City nie dają wiary, że 
frank na dłuższą metę da się utrzvmać 
na obecnym parytecie, to jednak nie 
przewidują natychm iastowej dewaluacji. 
Ten stan  poglądów  City znajduje  sw o
je odbicie w  fakcie, że podczas, gdy 
kurs franka dla operacyj natychm ia-

Anglja niezadowolona z odpowiedzi Litwy
w sprawie Kłajpedy

d za ju  nie były prow adzone N a dalsze 
zapytanie, czy rząd  brytyjsKi nie uw a
ża za możliwe podjecie w  tym kierun
ku inicjatyw y, M acD onąld odpow ie
dział, że w  swoim czasie rząd  b ry ty j
ski podejm ow ał stosow ną inicjatyw ?,

NOWY KOŚCIÓŁ POLSKI I NOWA
POLSKA SZKOŁA ZA OCEANEM.

STEVENS POINT, WIS. 30. V. (KAP)
Ks Biskup P. Rhode dokonał w Polonia 
W is, poświęcenia nowego kościoła, po
staw ionego obok tego m ejsca, gdzie stał 
dawny kościół polski, który spłonął od 
pioruna. Nowy kościół stanał kosztem 
63.000 dolarów, według projektu archi
tekta Antoniego Tochy z Chicago.

Z Polonia W is. udał się Ks. Biskup 
Rhode do miejscowości Iran ch er Wis., 
gdzie dokonał poświęcenia nowej szkoły 
polskiej, w ystawionej na miejscu znisz
czonej pożarem i wziął udział w uroczy
stości 50-lecia tamtejszej parafji polskiej 
pod wezwaniem Matki Boskiej Szka
p le rzn e j

spraw ie odpow iedzi rządu litew skiego 
na dem arche m ocarstw  w  kw estji Kłai 
pedy, sir John Simon ośw iadczył, że 
odpowiedź otrzym ana z  K owna nie 
jest wystarczająca lako zapewnienie

Przywrócenia normalnych stosunków  
konstytucyjnych  iv Kłajpedzie i że w o
bec tego  rząd bry ty jsk i jest w  trakcie 
kom unikow ania s?ę z rządam i francus
kim i w łoskim , celem podjęcia nowych 
kroków  m ocarstw  w obec rządu litew
skiego. '

stow ych nie ulega zbyt w ielkim  fluk
tuacjom  i dokonyw anie tego  rodzaju  
operacyj nie napotyka na trudności,* to  
sprzedaż franków  na termin jest bar
dzo utrudniona. O peracje  z term inem  
'ł lub 3-m iesięcznym  nie są zupęłnje 
dokonyw ane, a lbow ;,?m deport na f ra n 
ki z term inem  dostaw y miesięcznej 
dochodzi d o  3 fr. p rzy  kursie na tych
m iastow ym  ok. 75 fr. a z term inem  do 
stawv 3-miesiecznej nawet do 5 fr.; 
oznacza to. że —  opiera jąc  się na roz
m iarach m iesięcznego deportu , ryzyko 
trzym ania franków  dla dostaw y w  te r
minie pow yżej m iesiąca rówma się o- 
procentow aniu w  w ysokości 48 proc. 
B rytyjski fundusz stab ilizacyjny  doko
nywa w  dalszym  ciągu interw encji na 
zniżkę fun ta  drogą skupu franków  i u- 
trzym ał kurs franka  w stosunku do 
fun ta  na poziom ie m niejwięcej 75 fr.

R O K O W A N IA  PO LSK O  ■ NIEMIECKIE

W ARSZAW A 30. 5. (PATY W  
Berlinie zakończyły się rokow ania pol
sko - oiem iockig-w  spraw ie ubezpie
czeń polskich. R okow ania dostosow a
ły w  wielu zasadniczych punktach do- 
tyrhćzasow ą um owę z nowem ustaw o
daw stw em  polskiem , usuw ając do
tychczasow e rozbieżności w  w ykony
w aniu umowy.

JAK GLOSOW ALI DEPUTOW ANI?
PARYŻ 3C o. (P A T ) W  głosow a

niu na komisji finansow ej, za udziele
niem pełnom ocnictw  dla rządu  głoso
wało 3 deputow anych U nii r e p u b l i k a ń 
sko - dem okratyczne], dwóch deputo
w anych lewicy. 2 członków  ugrupow ań 
lewicy radykalnej, 3 radykałów , jeden 
dem okrata ludow y, i jeden deputow any 
^ crruoy republikańsko  -  społecznei-

Przeciw ko wnioskow i głosow ało 11 
radykałów . 7  socjalistów  S. F. T. O , 
ieden kom unista, jeden oupista, je d an 
z centrum  republikańskiego, jeden nie
zależny, jeden socialista francuski, je
den członek radykalnej lewicy i jeden 
neoscJt falista.

Z PO BY TU  GOF&1NGA 
W  JUGOSŁAW.TT 

. B łA ŁO G RÓ D  30. 5. (P A T ) P re 
m ier pruski G oerfng z m ałżonka i św i
tą przyby ł dziś w  nocy do D ubrow ni
ka, gdzie zatrzym ał się w  hotelu „Im 
peria l". a nie w  pryw atnej willi, unrze- 
dnio dla niego przygotow anej. Rów
nież usta lony  program  podróży Goerin 
gn przez Jugosław ię uległ w ostatnie} 
chwili zm ianom , gdyż prem ier G oering 
ze Skoplie udał sie sam olotem  tego 
sam ego dnia do M ostaru, skąd  drogę 
do D ubrow nika odbył sam ochodem .

IO)onicz-Zdról!s
leczy-skutecznie a r t r e t y  zm

KUR JER SPORTOWY

Polonja — Warszawianka 0*-0
W ARSZAW A 30. 5. W  środę ro 

zegrany  został mecz ligowy m iędzy 
ryw alkam i stolicy Polonją i W a rsz a 
w ianką, zakończony wynikiem b e ; -  
bram kow ym  0:0 . G ra  na poziom ie 
bardzo  wysokim , ładna, zacięta  i obu
stronnie am bitna. D o przerw y g ra  ró 
w na, następnie in icjatyw a p rzeszła  do 
W arszaw ianki, której a tak  oddał sze
reg strzałów  na bram kę Polonji, o b ro 
nionych przytom nie przez K orniejew - 
skiego. Sędziow ał p. Schnieder z K ra
kow a. W idzów  ponad  5.000.

BłAŁO G RÓ D . D rugi rep rezen ta- 
cyjny g a rn itu r piłkarski Niemiec do
znał w czoraj drugiej już  w  swem tou r
nee bałkańskiem  porażki, przegryw ając 
z reprezen tac ją  Jugosław ji w  stosunku 
3:4, .....
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Przemiany gospodarcze w St. Zjednoczonych
O statnie depesze z za Oceanu przy

niosły sensacyjną wiadomość, że ame
rykański T rybunał pow yższy  uznał je
dnomyślnie za akt sprzeczny z konsty
tucją udzielenie prezydentowi Rcnsevel- 
towi przez kongres pełnomocnictw, upo
w ażniających go do stw orzenia N. R. A. 
(National Recoverv A dm inistrationl i na
rzucenia przemysłowi pryw atnem u ko
deksów regulujących w arunki pracy i 
płac.

Na czem polega censacyjność tej 
Uchwały?

W spom niana decyzja trybunału jest 
( :osem ’ dla program u gosuodarczego 
Roosevelta, zm ierzającego do odbudow y 
gospodarczej St. Zjednoczonych drogą 
planowei gospodarki państw ow ej, k tóra 
dzięki silnej indywidualności prezydenta 
przekształciła sie w  rodzaj dyktatury go- 
Bpodarczei — Jeśli sie zważy, że Stany 
Zjednoczone przed objęciem w ładzy 
przez Roosevelta były krajem stanow ią
cym krańcow y przykład gospodarki libe
ralnej, którego bogactw a wyrosły na nie
skrępowanej inicjatywie pryw atnej, to 
program gospodarczy Roosevelta, k tóre
go myślą podstaw ow ą jest uchylenit v. a- 
nań koniunktury, przy pomocy daleko 
dącego ograniczenia wolności gospodar
czej, stał się rów noznaczny z przewrotem  
społeczno - gospodarczym .

Przystępując do realizacji swojego 
olbrzymiego eksperym entu odbudow y go
spodarstw a narodow ego, Roosevelt nie
zależnie od całego szeregu zarządzeń do
raźnych, w ydanych natychm iast po obję
ciu w ładzy, j  opracow ał dokładny plan 
przebudow y gospodarczej. Mianowicie 
Kongres zwołany na nadzwvcza?ną sesię 
uchwalił dnia 13. czerwca 1933 r. naj
w ażniejszą ustawę, stanow iąca podstaw ę 
program u przebudow y Roosevelta Na
tional Industry Recoverv Act. (N. I. 
R. A j (ustaw a o uzdrowieniu przem y
słu), która jak to głosi nagłówek, pow o
łana została do życia „dla poparcia u- 
zdrowienia przemysłu narodow ego, dla 
ustanow ienia rzetelnego w spółzaw odnic
tw a, dla przygotow ania akcji pożytecz
nych robót publicznych oraz dla innych 
celów**.

N. I. R. A. jest ustaw ą bardzo obszer
n a ,  bo zaw ierającą aż 305 artykułów, 
a charak t •ystyczną jej cechą jest w pro
wadzenie kodeksów  przemysłowych, nor-

hik«i>d aubtalnoisl amakn
Cherry - Cognac 
Orange - Cognac

K O S E C K I E G O
686wati

litujących produkcję. U staw a została pó
źniej uzupełniona nowemi zarządzeniami, 
a w szczególności „Biuletynem Nr. 2.“ 
i „Biuletynem Nr. 3.“ (National Reco- 
very Administratione, skrót N.R.A.)

Z chwilą w ejścia w życie tego całego 
ustaw odaw stw a, *a w szczególności obo
wiązku zawierania umów zbiorowych w 
przemyśle, rozpoczyna się w Stanach 
Zjednoczonych zaciekła w alka. Wielki 
przemysł i zwolennicy gospodarki libe
ralnej wytoczyli cały szereg zarzutów. 
Roosevelt, uzbrojony w dyktatorskie peł
nomocnictwa od Kongresu, walkę tę 
podjął.

Dnia 24. lipca 1933 r. w ygłosił przez 
radjo wielką mowę do narodu i zapow ie
dział rozpoczęcie walki z bezrobociem. 
W zyw ając do przyjm ow ania kodeksów, 
ostro zaatakow ał ekonomistów.

Plan Roosevelta obejmuje oczywiście 
i rolnictwo, a polityka jego w  tej dziedzi
nie obliczona jest na ograniczenie p ro 
dukcji i podniesienie siły nabywczej rolni- 
twa.

Realizacja program u, jak już wspom 
nieliśmy, napotkała na olbrzymie oporv. 
Kodeksy pracy i inflacja kredytow a nie 
dały spodziewanych rezultatów , wobec 
tego na pierw szy plan wysunęła się poli
tyka pieniężna.

Jak w idać z powyższego krótkiego 
\ streszczenia działalności gospodarczej 

Koosevelta, ostatnia uchwała Trybunału 
najwyższego, godząc w N. I. A., ude
rza w fundam ent całej rdkcjl planow ej 
gospodarki prezydenta. Podkreślając nie
zgodność- ustaw odaw stw a gospodarcze
go z konstytucją, trybunał zachwiał temi 
wszystkiemi zdobyczami, które Roosevelt 
z takim trudem  w ciężkiej w alce osiągnął. 
W  szczególności orzeczenie trybunału 
daje podstaw ę wielkiemu przemysłowi 
do odrzucenia kodeksów, stw arza w arunki 
do pow rotu dzikiej konkurencji, obala 
całe ustaw odaw stw o socjalne i grozi po 
wrotem w ybujałego do niesłychanych 
rozm iarów  indywidualizmu gospodar
czego. W  tych w arunkach stanie się nie- 
uriknionem  starcie kapitału i przemysłu 
ze św ite m  pracv, a kryzys przeżyw any 
przez Stany Zjednoczone może w ejść w 
fazę jeszcze ostrzejszą, aniżeli to miało 
miejsce przed inauguracją eksperymentu 
Poosevelta.

Jak ustosunkuje się do tego nowego 
ciosu Roosevelt?

Niewątpliwie podeimie w alkę i z tą 
przeciw nośc!ą. Już depesze przyniosły in
formacje, że w kołach jego w spółpracow 
ników mowi się o ograniczeniu kom pe
tencji Trybunału najwyższego, jeżeli cho
dzi o wydawanie opinji co do uchwał 
Kongresu. W  każdym razie i tak wobec

zbliżającego się ustaw ow ego w ygaśnię
cia ustaw  gospodarczych, RooseveIt bę
dzie musiał w jakiś sposób przystosow ać 
cały swój program  do nowej sytuacji, ale 
w każdym razie wątpliwem  jest, żeby 
skapitulował. Zresztą nie m a potrzeby 
zapuszczać się tu taj w  wiekie i zawiłe 
rozw ażania i przewidywania, bo w  nie
dzielę Roosevelt sam określi swoje stano
wisko, w ygłaszając przez radjo wielką 
mowę.

Pragniem y tu jedynie podkreślić jeden 
fakt, który m a znaczenie dla ogólnej go
spodarki.

Stany Zjednoczone stanęły w  obliczu 
nowych przemian gospodarczych. To 
potężne państwo, którego hegem onja go
spodarcza zaciążyła tak potężnie nad 
światem w  okresie powojennym, a k tó
rego  załam anie się gospodarcze pocią
gnęło katastrofalne skutki na całym swie-

Kostjumy kąpielowe
płaszcze —  spodnie i blaski plażowe •itatiiiA  

nowości Bizona
Lwów,
Plae Mariacki 6

yowi a
Józef NOWAK
cie, nie prędko wejdzie z powrotem  z no 
wym rozmachem w tryby nowego 
gospodarczego.

Patrząc na am erykańskie przemiany 
gospodarcze z punktu widzenia ogólneiro 
stw ierdzić musimy, że drugi obok Rosii, 
wielki ośrodek życia gospodarczego na 
świecie nadal choruie. A z tego faktu 
w ynika wniosek, że w  przełamywał-' i 
kryzysu gospodarczego w poszczegól
nych krajach nie można czekać z założo- 
nemi rękami na poprawienie się sytuacji 
ogólnej, lecz —  na co ustawicznie zw ra
camy uw agę —  w zakresie własnv~h 
środków i w łasnych możliwości gosno- 
darczych budow ać gmach gospodarstw a 
narodow ego. Szczególnie o tern naW y 
pam iętać w  Polsce. S. S.

Film szuKa nowych tematów
N ow y Jork, w  m aja .

O sta tn i num er am erykańskiego  cza  
sopism a „L ite ra ry  Digest*1 p o d a je  cie
kaw ą w iadom ość o kryzysie, jak i p rze
chodzi p rzem ysł film owy.

„Co się dzieje  z now oczesnym  czło 
wiekiem  —  zapy tu je  am erykański p u 
blicysta —  „C zy  nerw y stępiały , czy  
duch w /su b te ln ia ł?  D ość, i e  tan ia  sen
sacja  film owa w  dotychczasow ym  s ty - ! 
1>U p rzesta je  już  działać**.

N ajw ięksi reżyserzy  św ia ta  Rein- 
hardt, Cecile de Mille, John Barrym o -  
re, Carl Laemle —  poszukują  dla film u 
głębszych, duchow ych tem atów . T łum y 
pragna innych w strzaśn ień  niż dotych
czas. N a zjeździć odbytym  w  Los An
geles p rzedstaw iciele w ielkich w ytw ór
ni film owych „U niversal Corporation*1, 
„Foy Film**,, „Luslev Corporation** —  
pow ażnie zastanaw iali się, do jakich te 
m atów  należy dziś sięgnąć, aby  zado
wolić publiczność. N a  z je id z ie  om a
w iano  p rzedew szystk iem  problem  no
w ych za in teresow ań ze strony  publicz
ności firnowej. ’ 1 ^

„Film now oczesny  ■—  płosi uchwala 
zjazdu  —  zaczyna  wpaaać w  szablon, 
Koncepcje wyczerpują sie. M usim y w y  
dobyć nowe metody twórczości. W y 
daje się jakoby duchowe problemy, a  
nawet religijne, ujęte w  artystyczną  
formę, zaczynają pociągać masy.

O kazuje się, że  dotychczas móc} 
zbudzić dreszcz zachw ytu film , w yka - 
żujący apoteozę sprytu, zuchwalstwa  
T e  sensacje detektyw ne ju ż  się nie o- 
płacają**.

A z d rug ie j strony , gdy  słynny re
ży ser M orice G est w ystaw ił w  N ew  
Y orku m isterjum  relig ijne „T h e  Mi- 
racle** (C u d ) z  o ra to ry jn ą  m uzyką i 
śpiew am i chóralnem i, p rzez  szereg  mie 
sięcy tłum y w ypełn iały  w idow nię.

W idocznie  nadchodzą  czasy, kiedy 
tem aty  religijne, u jęte w  form ę a rty s
tyczną w ysokiej w artości, m ogą stan o 
w ić najw iększą a trak c ję . Ludzie są 
zm ęczeni nadmiarem płytkich artykułów  
prasy, lekkich audycvj radjowych. ba
nalnych sensacyj film owych. Ludzie 
chcą te raz  czegoś głębszego**.

Oiłntaia uw eie  i t is n i
Bluzki i pulowerki

]r»r«J*nVowe po 6*80 I 8*—

Józef NOWAK P̂ lac M iriieM  6

Angielskie odznaczenie 
zasłużonego Polaka w Ameryce

Prezes firmy Polonia Coal Co w  Chi
cago, Paw eł Drzymalski, odznaczony zo
stał przez Stolicę Apostolską orderem 
św. G rzegorza na podstaw ienie arcybi
skupa chicagowskiego, kardynała Mun- 
deleina. i

zrsZTUKI

Salon w io se n n y
W ystaw a w iosenna w  Paw ilonie 

G łównym  na placu T a rg ó w  W schod
nich w e Lwowie obejm uje W ystaw ę  
portretu, Salon ogólny, Metaloplastykę, 
kilimy i tkaniny, oraz fotografikę  J a 
niny M ierzeckiej.

Jak  z tego  w idać, o dznacza  się te
go roczna W ystaw a —  z ie sz tą  zgodnie 
z trad y c ją  w iosennych salonów , —  ta - 
kiem bogactw em  ilośeiowem  ekspona
tów , iż o  szczegółow em  ich om ówieniu 
W ja m a c h  ciasnego  artykułu,, m ow y 
być nie może. Poziom  w ystaw ionych 
p rac  je s t ponad to  b ardzo  rozm aity ;
pom iędzy obrazam i artystów  p ow aż
nych i tw órczych, znajdujem y cały szę 
reg  płócien o m ałej w artości, m alow a
nych bez opanow ania  w arsz ta tu , po 
drodze najm nieiszego oporu i w sku
tek tego niedojrzałych, niecelowych, o 
nikłej kulturze artystycznej. I jakkol
wiek p o d staw a  do „bezwzględnego** 
krytycyzm u je s t zaw sze w zględna,
płynna, niem niej przecież n ajszersza

* to lerancja nie zw alnia nas od kontroli
i porów naw czego b ad an ia  p rac  w ysta 
wionych.

Sala  portre tów , by łaby  pom ysłem  
najszczęśliw szym  na w ystaw ie, gdyby 
dołączono do jej eksponatów  dwa świe 
tne po rtre ty , kaprysem  Z arządu  p rze
niesione do s.*li „ogólnej, a to: „po r- 
rof r>. H.“ . Wi.T<ap'cł®va l^ m n .  * p o r 

tre t, w zględnie studjum  „Emerytka** 
Pii G órskiej z W arszaw y. O ba te fila 
ry, przeniesione do środow iska pe jza- 
żow o -  rodzajow ego, zab ra ły  ze sobą 
punk t ciężkości rew ji po rtre tów  i roz
biły jednolitość sali. P rzew ażn ą  część 
p rac  portretow ych stanow ią płótna, 
m alow ane na m iarę p rzedim presjon i- 
styczną. Batow ski Stanisław, m alu jacy  
m etodą rom antycznego realizm u, dav 
szereg  szkiców  portretow ych en gris- 
saille. o raz kilka portretów . M istrz rę
ki, o d tw arza  w  sztuce naturę , pom ija
jąc  niemal zupełnie form alne i kom oo-. 
zycyjne zagadn ien ia  po rtre tu . R ealiz
mem, pełnym ekspresji i 'św ietnej fo r
my odznaczają  się p race  Bolesława 
Barbackiego. W pływ y R ubensa i V e- 
1asqueza; czystość farby , p rak ty k a  i 
bujność rysunku, w ysuw ają  tego  a r
ty stę  na czoło realistycznej szkoły. Z 
dokładnością  “obiektyw u tw orzy  p o rtre 
ty  Feliks W ygrzyw alki. D oskonałość 
ich podobieństw a, zab ija  m ożliwość 
rozpatryw an ia  tych płócien z punKtu 
form alnych założeń m a1arskich.

R ealistyczną m anjerą  tw orzą z ko
lei: Olpiński Kazimierz, m alarz  ofi
cjalnych portre tów , Lang Helena . k tó 
re? tw órczość o sta tn io  znacznie się oży
w iła i w ypow iedziała w  cyk u p o rtre 
tów  dziecięcych, Gosciński W ładysław, 
dobry  portrec ista , zw racaiący  się w  
strono rzc: hv. Knrhlf""a E urcria  oęrv- 
lujaca rvomi^dzv realizm em  a irnpresią
W inęiiojf. Z-Su t -O’............

w y „p o rtre t p. M. W .“ ) —  W alkerowa  
Jadwiga, r(d o b ry  „portret**)', T rusz I-  
wan, Podlew ska Marja, M alski Marjan, 
im presjon ista, Nirnstein Z., M odze
lewski S t. Regenbogen E. i B orzym  
Kaz. Szkołą im presjon istyczną, w zg lę
dnie ekspresy jną, m alują swe p o rtre ty ; 
Acker Julja, k tórej tw órczość rozkw ita 
bujnem  tem pem  i k tó ra  w  gorączko
w ych poszukiw aniach  fo rm y  u sta la  się 
już często  osobiście iv ekspresyjnej 
grotesce o w ysokich w alorach  tw ó r
czych. o raz  Lam W ładysław  i K rzyża
now ski Henryk. P o rtre ty  L am a dom i
nują  nad salą.

K apita lne rysunki g łów  prof. D r. 
C. i prof. O, w ykonane tuszem  i akw a
relą na karton ie , w arsz ta to w o  trak to 
w ane jak  akw afo rta , em anujące eks
p resje  lin ją  żyw ą, p łynną i kędzieźaw ą, 
m oże trochę Rem brar.dt*ow ską, d o w o 
dzą, iż m ożna w  portrecie  łączyć p o 
dobieństw o z w ielką form ą, arty sty cz
ną. C hytrość artysty , j  k tó ry  um ieścił 
p o rtre ty  te j m iary  oboK portrec iku  „p. 
R.*‘ w  ow alu, —  je s t zachw ycająca. 
W ysokiej w artośc i portretem  tegoż au
to ra  jest- podob izna p. H orzvcow ei. 
kom ponow ana w raz  z ram ą, jako  o d 
pow iednikiem  ogólnej tonacji, syn te
tyczna w form ie i pozbaw iona n a tu ra - 
Iistycznego ba lastu , k ładzie głów tw  
nacisk na kolor, fa rbę  i iej fakturę, o- 
raz  w y raz  przedm iotu . F inezy jne  ze
staw ienie karm inu i synobru  z jasna. 
( 'icrU '1 —  w r o s ^ r i o .  p i ln e  n n r lo -

bieństw o, z a w arte  w  uśm iechu p o rtre 
tow anej, czynią  w spom niane płótna 
dziełem now oczesnej sztuki.

H. K rzyżanow ski podk reśla  rów 
nież w  sw ych p o rtre tach  w arto ść  farby 
jako konsystencji, o raz  koloru , jako  e- 
lem entu, gó ru jącego  w  m alarstw ie 
nad  rysunkiem  P o rtre t „żony  artysty** 
i „p o rtre t p. H.*‘, to  także  przedew szyst 
kiem dzieła m alarsk ie , u trzym ane k ie 
runkow o w  form ie ekspresy jnej, oraz 

m alow ane odpow iedzialn ie i z ku lturą  
w arsz ta tu . In te resu jący  „p o rtre t cór- 
k i“ , w ystaw ił Antoni M arkowski. Śm ia
ły i nieco b ru ta lny , za  dużo posiada 
m artw ego tła  z lew ej strony .

Impiesyjnfc, w ytraw nie m alow ane 
po rtre ty  w  m ałych w ym iarach  dał Jó
ze f Pieniążek. K olekcję tej sali zam y
ka m in jatu rzystka, Marja Chybińska, 
któ re j p race , o p arte  na  trad y c ji p o s ia 
d a ją  w y ją tkow ą w arto ść . B ard zo  dobry  
p o rtre t w ystaw ił rów nież Ryszard  
Gawlikowski.

R ozm iary  Sałom i ogó lnego  nie po 
zw alają  mi, n iestety , w yczerpać n a  tern 
m iejscu tem atu  w y staw y ; uczynię to 
kiedy indziej. M etaloplastyka Heleny 
Ripptówny  po siad a  p rzew agę  um iejęt
ności technicznej nad  kom pozycją, 
Cvkl nowych g ro tesek  Nowakowskiej- 
Acedańskifj jest doskonały  w  kolorze 
in terpretacji i tem peram enc;e.

Jem ma Kilian ^tnnislnws*'el

Środki ochronne p r z e c i w m o l o m  owamoi worki oenronne,
owadoli antlmolina/ llfic e pacsuiow^e, 
n a f t a l i n  a» te aa m f o r m o 8 p P

Lcsów, Nak
Te!. 212-35- n
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Secesjoniści wracają do P. P. S.
W ARSZAW A, 29. 5. r(T eI. w ł. G .)\ 

R okow ania w  spraw ie utw orzenia jed 
nolitego t.-ontu socjalistycznego są  da
lekie od w yników  realnych.

K?erow nicy P P S . w ypow iadają  się 
stanow czo przeciw  w chodzeniu w  jak ie
kolwiek rokow ania z przyw ódcam i za
rów no ZZZ. ja k  i frakcji rew olucyjnej. 
Jest w ątpliw em , czy  m iędzy kierow ni
kami gruo  socjalistycznych dojdzie do 
jakichkolw iek rozm ów. Natomiast dał

się zaobserwować w łonie P P S. ruch 
powrotny dawnych secesjonistów. Z a
rów no do organizacyj klasowych jak  i 
partji, zg łasza ją  się członkowie ZZZ., 
o raz  frakcji rew olucyjnej z p rośbą  o 
przyjęcie. Z g łasza jący  się zostają  p rzy
jęci bez żadnych trudność1 i zastrzeżeń. 
T rudności czyni się tylko wybitniejszym  
działaczom , k tórzy  spow odow ali przed 
7 la ty  rozłam .

Dyr. Kannenberg zmarł
ŁÓDŹ, 29. 5. (P A T ). Szczegóły za

m achu na dyrek tora  K annenberga są 
następujące:

Zam achow iec po oddaniu  5 s trz a 
łów do dyrektora skierow ał rew olw er 
v r stronę tow arzyszącego  dyrektorow i 
K annenbergow i urzędnika fabryki, p. 
Borkow skiego.

W  tym m omencie jednak  broń się 
zacięła. N a odgłos strzałów  zjaw iła się 
policja, k tó ra  zam achow ca u eła i od
p row adziła  dó' kom isarja tu  P P . N ie
zwłocznie po zam achu dyr. K annenber

ga przew ieziono do szp ita la  m iejskiego 
w  Pabjan icach , dokąd już w ezw ano 
kilku ch irurgów  z Łodzi. Rannego za
mierzono poddać operacji, jednak już  
w czasie wnoszenia na salę operacyjna 
dyr. Kannenberg znajdował się tu agonji 
i w kilka chwil później zmarł.

Przeprow adzone badan ia  stw ierdzi
ły, że śp. K annenberg trafiony został 
trzema kulami, z  których dwie okazały 
się śmiertelne. Jedna ugodziła w plecy, 
uszkadzając kręgosłup, druga zaś prze
biła łopatkę i roztargała płuca. Zm arły

PR'I M JO W ANE
K S I Ą Ż E C Z K I
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był dyrektorem  fabryki od 15 lat, osie
rocił żonę i 2 dzieci.

N a m iejsce zbrodni przybył nie
zwłocznie starosta , k tóry  osobiście za
ją ł się dochodzeniem . Zabójcę po p rze
prow adzeniu w stępnych badań , p rze
wieziono do Łodzi, gdzie został osa
dzony w więzieniu.

Kanclerz Austrji odpowiada kanclerzowi Rzeszy
W IE D E Ń , 29. 5. (P A T ). D ziś na 

posiedzeniu  B undestagu  kanclerz 
Sschuschnigg w ygłosił przem ówienie, 
oczekiw ane z w ielkiem  naprężeniem . 
K anclerz zatrzym ał się w  przem ów ieniu 
na zarzu tach  w ysuw anych przeciw  rz ą 
dowi austrjackiem u przez narodow ych 
socjalistów  i kategorycznie stw ierdził, 
że narodow y socjalizm  w  Rzeszy N ie
mieckiej rząd  austrjack" uw aża za sp ra 
wę w ew nętrzną Rzeszy, ’k tó ła  A u s tr if  
nie obchodzi o  ile dotyczy obyw ateli 
Niemiec. N atom iast austrjack i nacjonal- 
socjalizm  je s t sp raw ą w ew nętrzno- 
austrjacką . P rzeciw ko propagandzie  
narodow ych socjalistów  na rzecz plebi
scytu —  mówi kanclerz —  m am y ple
b iscy t z dnia 25 lipca 1934 r. Kiedy 
nieodżałow aną krw ią au strjack ą  głoso
w ano n a  rzecz w olnej i ze w szech stron 
niezależnej A ustrji. Nielogiczne jest 
zresztą żądanie tego plebiscytu ze  stro
ny tych, którzy gwałtownie zwalczają  
dc-mokracię parlamentarną.

Co do n iezadaw ala jącego  niestety 
rozw oju stosunków  z R zeszą Niem iecką, 
kanclerz, pow tarza jąc  słow a D ollfussa, 
ośw iadcza: Jesteśmy gotowi każdą w y
ciągniętą do nas dłoń pokoju uścisnąć, 
ale dotychczas te j dłoni nie widzieli
śmy. N ienaruszalnym  w arunkiem  dla 
norm alizacji stosunków  pozostaje u- 
znanie bez zastrzeżeń p raw a A ustrji do 
stanow ienia o  swoim  losie bez jaw nych 
lub tajnych  w pływ ów  tych lub innych 
czynników  poza jej granicam i dz ia ła ją 
cych.

W  odpow iedzi na mowę kanclerza 
H itlera, kanclerz Schuschnigg ośw iad
czył: Pod tem, co kanclerz R zeszy  po
wiedział o konieczności utrzymania po
koju, podpisujem y się i my. A ustrja p ra 
gnie, aby  ludzkości oszczędzono nowej 
k a tas tro fy  i stan ie w szędzie do apelu, 
gdzie toczy sTę' "praca nad  zapobieże
niem tem u nieszczęściu. O św iadczenie 
kanclerza Rzeszy, że niem a * zam iaru  
w trącać  się do w ew nętrznych sp raw  
A ustrji, ani też  anektow ać A ustrji lub 
p rzy łączać jej, przyjm ujem y z zadow o-* 
leniem 'do w iadom ości. Rów nież p rzy j
m ujem y do  w iadom ości gotow ość p rzy 
łączenia się do  m iędzynarodow ych w y
siłków, zm ierzających do uniem ożli
w ienia ingerencji zzew nątrz  do sp raw  
w ew nętrznych innych państw . N ic nie 
m am y lp rzec iw  ścisłem u określeniu po^ 
jęcia nieinterw encji, gdyż A ustrja ze 
sw ej najnow szej h istorji moąef d o sta r
czyć przyk ładów  tego  rodzaju  ten 
dencji.

T w ierdzenie, że ustró j A ustrji nie 
odpow iada życzeniom' narodu, je s t rze
czow o niesłuszne, a pozatem. reżim ten 
stanow i typow ą w ew nętrzną spraw ę 
A ustrji i nie m oże podlegać osądom  lub 
życzeniom  trzeciej strony. 'Austrja musi 
odrzucić stanowczo dyskusję na temat

gwałtu, jako podstawy reżimu, jeżeli ja
ko gwałt nie będzie rozumiane wszędzie 
jedno i to samo.

Zkolei kanclerz u ją ł postu laty  poli
tyczne A ustrji w  trzy  form uły: Żądamy 
po pierwsze: zasadniczo równego trak
towania, po drugie: uznania równych 
praw, po trzecie: uznania równego ho
noru.

P rzechodząc do stosunków  z po- 
szczególnem i państw am i, kanclerz 
Schuschnigg mówił m. in.:

Zgodne stosunki istnieją również 
m iędzy A ustrja  a państw am i, których 
szczegółow o w ym ieniać nie będę, a z 
którem i A ustrja  bezpośrednio  nie g ra 
niczy. P rzyw iązujem y np. w agę do te

go, by  być w  bliskich stosunkach go
spodarczych z Polską, krajem , z którym  
łączą nas liczne w ęzły kulturalne i go
spodarcze, K ażdy dobry  A ustriak  w spół
czuł z Polską, gd y  straciła  ona n a j
w iększego z pośród synów  sw ego naro
du —  M arszałka Piłsudskiego,

M owa kanclerza Schuschnigga na
daw ana była przez w szystkie rozgło
śnie radiow e austriackie. O dbiorniki za
instalow ano we w szystkich biurach 
państw ow ych i koszarach. Pozatem  p la
cówki fron tu  ojczyźnianego na prow in
cji zorganizow ały  audycje na placach i 
w  lokalach publicznych.

M owa kanclerza stanów" jedyny te
m at p rasy  południow ej.

Irlandja zrywa ostatnie 
ogniska

D U BLIN  29. 5. (P A T ) Prem jer 
de V alera ośw iadczył w  sejm ie, iż rząd  
w olnego państw a irlandzkiego m a za
miar znieść całkow icie u rząd  general
nego g u b ern a to ia . W  razie urzeczy
w istn ienia teg o  zam iaru, m uszą być 
zniesione niektóre postanow ienia  kon
stytucji w olnego państw a.

u so b a  generalnego  gub ern a to ra  jest 
dziś jedynem ogniwem formalnem, łą
czące m Irlandję z  koroną brytyjską.

W ARSZAW A, 29. 5. (T el. wł. G J .  
K rążą pogłoski, że generalny sekretarz 
BB. poseł B rzęk -  O siński zajm uje się 
już układaniem  planu k an dydatu r do 
przyszłego  Sejm u i że jako  zasadę na
czelną w ziął sobie nieuw zględnienie w

nim dotychczasow ych posłów, lecz 
w prow adzić ludzi nowych.

Po zakończeniu sesji Sejmu ma na
stąpić uroczyste rozw iązanie klubu BB. 
i  w szystkich jego  organizacyj w  kraju . HDTEti*

PARYŻ. 29. ,5. (PAT). Zgodnie 
zapow iedzą kom isja finansow a Izby  de
putow anych odbyła dziś posiedzenie w  
prezydjum  rady  m inistrów  pod prze
w odnictw em  dep. MaiVy.

P rem jer F landin w ygłosił dłuższe 
przem ów ienie, tw ierdząc, że jedynie 
w yjątkow e okoliczności zm uszają rząd 
do dom agania  się od Izby  rozszerzo
nych pełnom ocnictw . C hodzi o u ra tow a
nie kredytu  i w alu ty  i o  w yw ołanie pe
w nego rodzaju  w strząsu  psychicznego, 
który  przełam ałby  fron t m iędzynarodo
wej spekulacji. Spekulacja ta  w  chwili 
obecnej nie jes t g roźna, ale może stać 
się nią w  chwili, gdyby  udało  się iei 
ogarnąć  m asy społeczeństw a i w ywołać 
zupełny b rak  zaufania do stabilizacji 
franka. P rem jer je s t zdania, że pełno
m ocnictw a p rzeszkodzą dew aluacji.

N a zapytan ie , czy p ro jek t rządu nie 
w ychodzi poza ram y instytucyi parla
m entarnych, p rem jer przypom niał p re
cedens z r. 1926 i 1934, zauw ażając 
przytem , że p ro jek t rządu z punktu wi 
dzenia praw nego  w  zupełności odpo
w iada  zasadom  konstytucii republikań
skiej. Co się tyczy sposobów , zapom o- 
cą których, rzad  zam ierza opanow ać 
spekulację, to  prem ier Flandin p o d k re 
ślił, że rząd  dotychczas nie posiadał do
statecznej w ładzy  do przeprow adzenia 
całkow itego program u. R zad nie iest w

możności udzielenia obecnie szczegóło
wych w yjaśnień komisji co do zarzą
dzeń, jakie zam ierza przeprow adzić, ale 
zgóry  zapew nia, że nie dokona żadnych 
brutalnych kom presyj w ydatków , a w  
szczególności, że nie zam ierza obniżyć 
w ynagrodzeń  np, funkcjonarjuszy  p ań 
stw ow ych, którzy  i tak  posiada ją  b. o- 
graniczone środki egzystencji. Prem jer 
nie ukryw ał natom iast, że nosi się z za
m iarem  zreform ow ania pew nych uciąż
liwych ustaw , jak  np. ubezpieczeń spo
łecznych. Pozatem  będą pow zięte środ
ki, celem ożyw ienia gospodarczego  ży
cia kraju. W ypow iadając  się za defla- 
c ią  w ydatków , prem ier 'n a legał na ko
nieczność jednoczesnego p rzeprow a
dzenia deflacii podatków .

Ponow ne posiedzenie kom isji rozpo
częło się o godz. 3 popoł. Poniew aż nie 
zosta ł ogłoszony żaden kontrprojekt, 
członkow ie kom isji ograniczyli się n ara 
zić do  om ów ienia nrzedpołudniow ych 
w yw odów  prem jera F landina.

O  godz. 16-tej zabra ł głos m inister 
finansów  G erm ain M artin.

PARYŻ, 29. 5 CPAT). Agencja 
H avasa donosi: Korr;sia finansowa
łzby  odrzuciła projekt o nadzwyczaj
nych pełnomocnictwach dla rządu więk
szością 25 głosów p r ze c iw '15, przy 1 
w strzymującym się.

Po odczytaniu oroiekti: s ą d o w e g o

ustaw y o pełnom ocnictw ach kom isja fi
nansow a Izby deputow anych jednog ło 
śnie uchw aliła w niosek, stw ierdzający, 
że chociaż w  spraw ie p ro jek tu  o  pełno
m ocnictwach ujaw niły  się różnice w  ło
nie kom isji, to  jednakże jest ona  najzu
pełniej zgodna, dom agając  s ę  o d  rządu 
w ydania zarządzeń  przeciw ko spekula
cji w ew nętrznej i zew nętrznej o raz  żą
da jąc  w ystąpienia przeciw ko speku lan
tom.

Reumatyzm i artretysm  naiskuteczniej le w jSZKŁO wojew. Iwowskii
zdrój liarczaao-borowintzry 1(609

Amb. Npel zlożyl listy 
uwierzytelniające

W ARSZAW A, 29. 5 . (P A T ). 29 
b. m. o godz. 12.30 P . Prezydent Rz. P  
p rzy jął na Zam ku królew skim  p. Leona 
Noe!a, am basadora  F rancji, k tó ry  zło
żył mu swe listy  uw ierzytelniające. P, 
am basador udał się na Zam ek w  tow a
rzystw ie dyr. protokołu, Rom era, sam o
chodem  P. P rezyden ta  Rz. P ., poprze* 
dzany  przez trębaczy  na białych ko
niach i otoczony esko rtą  szwadronu 
szw oleżerów . A m basador Francji został 
przedstaw iony  P . Prezydentowi przez 
dyr. p ro to k o łu
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„■joybym był ministrem sprawiedliwości -
za b ro n iłb ym  w sze lkic h  p rze po w ie dn i I"

Paryż, w  m aju
P ro f. P ierre  V achet, jeden  z w y

bitnych znaw ców  psyeh ja trji w spółcze
snej, n iedaw no pow iedział: „G dybym
był m inistrem  spraw iedliw ości, ^zabro
niłbym pod g roźbą  surow ej kary  w szel 
kiego przepow iadan ia  przyszłości".

Żyjem y w  czasach  nasyconych ner
w ow ością i nie^ókojem  o  ju tro . Ludzie 
lubią u c ie k a j  się do różnych sposobów  
przeryw ania zasłony  przyszłości. M no
żą się zapow iedzi różnych niezwykłych 
w ydarzeń, w różby, w izje itp. W ażnem  
je s t w obec tego, a b y  w iedzieć, jakie 
w  tej spraw ie zajm uje stanow isko n a 
uka i re lig ja .

W Polsce, a  zw iaszcza w  W arsza 
wie, istn ieje dziś ca ła  m asa zaw odo
w ych w różek  i w różbitów , o g ła sza ją 
cych się i przyjm ujących sta le  klijente- 
lę. W e F rancji 40.000 w różbitów  opła
ca p a ten ty  przem ysłow e i pod a tek  d o 
chodow y.

N a w ystaw ach  księgarskich  P a ry 
ża  ukazała  się obecnie ciekaw a książka 
w  spraw ie przepow iedni pt. „L a p e rs- 
?ective des grarids evenem ents" (P re -  
spektyw a wielkich w y d a rzeń ). A utor 
M ichel de S avigny om aw ia tę  spraw ę 
ze stanow iska  w iedzy  i religji.

Jak ą  je s t op in ja  K ościoła o  p rzepo
w iedn iach?  P rzed fa łszyw em i przepo
wiedniami ostrzega dekret papieża Le
ona X  opracowany na Koncyjum w  
Lateranie ]19 grudnia 1516 roku, który  
określa, że  wszelkie pojawiające się 
przepowiednie m uszą by i  przedłożone 
uprzednio Stolicy Apostolskiej, zanim  
wolno je będzie uważać za  natchnienie 
Boże '(P o r. C atalln i. Conc. G ener. IV  
p . 34)'. N aogó ł K ościół n ie udziela 
sw ej a p r o b a ty  przepow iedniom  naw et 
osób  św iątobliw ych i praw dom ów nych.

N a  py tan ie , czy  zasadn iczo  m ożli
w e je s t w idzenie przyszłości, au to r p rzy

Elegantka dama wie o tern?
że fiy zu rę  'dobrać indyw idualnie do 
tw arzy  m oże tytko w  salonie fryzjer
skim A N T O N IEG O  PISZA  „B risto l" 
K lem entyny T ańskiej 3, w e Lwowie. 
Salon znany  z  tego, że posiada nowo
czesne ap a ra ty  do  trw ałej ja k  w odnej 

o n d u la c ji Ceny niskie. 881

tacza  zdanie św. G rzegorza  W ielkiego, 
k tóry  w  swej 35 Hom ilji ta k  m ówi: 
„B óg  niekiedy daje  nam  poznać p rz y 
szłość, ażeby  nieszczęścia mniej były 
dotkliw e, gdy  są  przew idziane, aby  
przyszłość nie podnosiła nas w  pychę, 
gdy  wiem y, że przyjdzie nie p rzez nas 
sam ych, lecz z rozporządzen ia  O - 
p atrzności" .

A  więc Kościół nie neguje możliwo
ści przepowiedni, ale nakazuje ro kro p 
ność w  tym  względzie. D ośw iadczenie 
bowiem  mówi, że najczęściej w różby,

wizje ! pseudo  -  p ro roctw a nie sp raw 
dza ją  się, szerzą  w  duszy  tylko zam ęt 
o słab ia ją  krytyczny zm ysł i tw orzą 
psychozę zbiorow ą.

Co zaś tyczy się zaw odow ego 
w różb iarstw a, to K ościół w yraźnie po
tęp ia  tego rodzaju  prak tyki, pow ołując 
się na słow a P ism a św. „N iech się mię
dzy  w am i nie znajduje  w ieszczek, gu- 
ślarz i w różek  i czarow nik  i czarn o 
księżnik... albowiem  jes t obrzydliw ością 
P anu  każdy, k tóryby to  czynił". '(D eu- 
te * ronom ium . R ozdz. 18 w . 10).

Na p l a ż e  polecamy: 816

Fyjawijr d a a sk łe  aajaaw sze 6 .90 , piekao fc e it jw y  kąpielowe z siekaj ł~rprr ^nowaaaj 
wełny 6  90 , grube płaszcza kąpielowe 9*50 . Ponadto strojne ko szile  damukii białe i ko- 
lerew e 1*50— 1 *90 , jedwabne kerabinaeje, najnowszy fason 6*25 , nacna kssznle daaaskie 
w  piąknych fasonach, 2 *9 0 —4*90. Bializaa dzło- A  C T D  ĄM  [  m/jm Qykę|nę]f<l 9 
efąea w  wielkim wyberza. F ab ryk a Bielłznr LffOff, OjfIolUoM L

Roboty drogowe we Lwowie
Roboty drogowe rozpoczęto w  bieżą

cym roku dopiero z końcem kw ietnia z 
powodu długotrwałej zimy. Dzisiaj przy 
robotach tych zatrudnionych jest ponad 
420 ludzi. Oprócz drobniejszych robót 
konserwacyjnych, rozrzuconych na całym 
obszarze m iasta wykonuje Zarząd miejski 
we własnym 'Zarządzie szereg robót m a
jących charatker inwestycyj, jak : 1) w y
konanie jezdni i chodników względnie 
deptaków  w ul. W ierzbickiego na Klepa- 
rowie. 2) W ykonanie nawierzchni z ko
stek w  ul. Dojazdowej na Zniesieniu. 
3) budow a chodnika w  ul. Lwowskich 
Dzieci, 4) budow a cj|f>dnika w ul. Zielo
nej, 5) w ykonanie nawierzchni z kostek 
w  ul. Kościelnej. T a ostatn ia robota zo
stała już całkowicie ukończona.

N ajważniejsze znaczenie ma budow a 
nawierzchni w  ul. Wierzbickiego. Stano
w i ona najlepsze i najkrótsze połączenie 
Kleparowa z miastem. Połączenie to 
istniało dotychczas jedynie przez 111. RTe- 
parow ską, a więc drogą okrężną. Ponie
w aż stan nawierzchni w ul. Klcparow- 
sklej na odcinku od ul. Inwalidów do 
mostu jest bardzo zły, przeto już w przy
szłym roku nawierzchnia w  tej ulicy mu
si być przebudow aną, a na czas budowy 
zamkniętą, uporządkow anie więc ulicy 
W ierzbickiego było tern w iększą koniecz
nością. Zaznaczyć tu w ypada, że ulica 
iW erzbickiego przedstaw iała — podobnie 
jak do niedawna wiele innych ulic w  gmi
nach przyłączonych — jedno wielkie 
bagno, niemożliwe do przebycia nietylko 
dla pieszych, ale również i dla furmańcie.

Obecnie ulica ta, k tóra w  ubiegłym roku 
została skanalizowaną, otrzyma trwałą 
nawierzchnię 1 chodniki ewentualnie dep
taki żużlowe. Inne z wymienionych robót 
m ają więcej znaczenie lokalne, niemniej 
jednak są konieczne. W  najbliższych 
dniach przystępuje Zarząd Miejski do bu
dowy muru oporowego w  ul. Lubeckiego 
1 uporządkowanie ulicy Tomickiego 
(górna część ul. Kopernika), a także ulicy 

Stryjskiej na odcinku od domów Z. P. U. 
do szkoły Kadeckiej, ul. Janowskiej w 
górnej części, ul. Listopada, ul. 3 M aja 
i ul. Kazimierza Wielkiego,

W  ten sposób stara  się Zarząd Miej
ski w miarę możności finansowych mia
sta —  realizować w ysunięty program  ro
bót drogowych, m ający na celu upo
rządkowanie w  najbliższych latach naj
ważniejszych arterji komunikacyjnych 
w  mieście.

Posiedzenie Komls|l 
techniczne) Rady Miejskie)
Onegdaj odbyło się posiedzenie komisji te

chn iczne j  Rady m iejskiej. W m yśl referatu  
prof. W eigla zatwierdzono plan zabudowania 
gruntów stanowiących własność prof. Porębo- 
wicza i prof. Makarewicza na Wulce Panień
skiej, oraz zatwierdzono częściową zmianę 
planu zabudowania gruntów, stanowiących wła 
sność Tow. Kredytowego i budowlanego 
Urzęd. i Naucz, szkół średnich i wyższych, a 
w szczególności sprawę zwężenia ulicy Corso 
Górne o d m .  tj. o szerokości 21 m. Zgodnie 
z referatem dr. Rozenkranza powzięto uchwałę 
v  aprawie planu zabudowania i podziału gruu- i 
tdwl stanowiąćycn własność Róży Buber |

F U T R A  PRZECHOW UJE Ś
r najstaranniej, pełne gwarancja, eeny 
S ln i ió a o .  Kagasyn i Pracownia Futer

? Karol S C H 0 R E R
I  *  Lwów, Senatorska lla« Tal, 269-5 
■ I  Firma chneicijańska 862 n
■«■■■■■■■■■■■■■■■■■■«■■*■■■■*
i Tow. w spółwłaścicieli realności na Sygniów* 
ce. Ponadto załatwiono dwie drobniejsze spra
wy z referatu inż. Bieńkowskiego i r. Mun
da. Poza porządkiem dziennym zgłoszono dwis 
rezolucje, które jednom yślnie uchwalono. A 
mianowicie wezwano Zarząd m iejski, by w  
najkrótszym czasie przedłożono komisji tee!n 
nicznej projekt przepisów miejscowych do roz
patrzenia, zaś inż. Zerebecki przedstawiwszy 
opłakany stan grobowców na cmentarzu stryj- 
skim wezwał Zarząd m iejski do ogrodzenia 
całego terenu cmentarza stryjskiego, oraz dr 
konserwacji grobowców i grobów tam się znaj 
dających, tudzież zapobieżenia ich zniszcze
niu.

K A K A O  
R I E D L  A
LWÓW* RUTOW&K1EAO

Święto lasu w Tarnopolszczyfnie
W  Tarnopolszczyźnie urządzono w o- 

statnich dniach cały szereg obchodów, 
związanych ze Świętem Lasu, w  obecno
ści przedstawicieli władz, duchowień
stwa, młodzieży i związków. Urządzono 
cały szereg wycieczek, zasadzono wielką 
ilość młodych drzewek, a zw łaszcza 
świerka, m odrzew ia i dęba. Prelegenci 
T . S. L. w  przemówieniach podkreślili 
znaczenie lasu dla P aństw a.

Dr. m ed . Józef W ielaw ski i  D r. med. W itold  W iniarz.

Tranzytem przez Rosje Sowiecka
(Batum —  Tyflls—  Baku)

Kiedyś, p rzed  w o jną , szerokotorow e 
koleje rosy jsk ie um ożliw iały podróżnym  
niem ęczący p rze jazd  n a  olbrzym ich 
p rzestrzen iach  Rosji.

D ziś te  sam e w agony , a le  nie kon
serw ow ane, zw iastu ją  b liską ruinę. W  
poduszkach  dziury , klam ki i popielnicz
ki oderw ane . H am ulec bezpieczeństw a 
bez rączki —  zapobiegaw czo  o d razu  
spuszczony, b o  i ta k  nie dz iała . C ały 
p rzed z ia ł pokryw a g ru b a  w arstw a  ku
rzu,- K onduktor b n id n y , rozczochrany, 
w podarte j b luzie, z p o d  której w yglą
da n ig ie  ciało .

P o c iąg  ru sza . P ą trzy m y  przez okno. 
Jedziem y o*bok zabudow ań  m iejskich. 
G rom adki dzieci kam ieniam i ob rzuca ją  
pociąg. P asażerow ie  na stopniach  n a j
w ięcej o dczuw ają  uderzen ia . Czasem  
kam ień w p a d a  do p rzedziału  lub w y
b ija  szybę. W  czasie  dalszej podróży  
m ieliśm y sposobność  zauw ażyć, że jes t 
to  popu larn a  zabaw a, znana na całym  
K aukazie. *

M ijając przedm ieścia spostrzegam y 
g rupę  „ to w a rz y s z y " . T rzy m ają  krzy
czącego  człow ieka i ok ładają  go k ija
mi.- Tej. scenie, p raw dopodobnie  sam o
sądu , p rzy p a tru ją  się liczni w idzow ie.

N ag le  w ag o n y  gw ałtow nie podska
kują  in ą : krzyżow nicach i pociąg staje. 
Me wszy postó j. Jadący  na stopniach 

zesk ak u ją  i rozooczynaia  ■ porachunki z

tym i, k tó rzy  w  czasie  drogi zbytnio się 
rozpychali.

O podal sto i um ysłow o upośledzony 
kaleka. N a ig ra w a ją , się z n iego i nie 
szczędzą szturchańców .

O bok poc iągu  przechodzi m łoda 
dziew czyna. D w óch w yrostków  zacze
p ia  ją . O brzuceni stekiem  w yzw isk, 
chw yta ją  ją  w pó ł i w  ten sposób obez
w ładniw szy, dopuszczają  się prow oku
jących gestów , ku ogólnej uciesze ze
b ranej gaw iedzi. Dzieci sp rzed a ją  wo
dę i ow oce. S ąsiad  z naszego  w agonu  
b ierze gruszkę, z jad a  ją  i w rzuca  ka
czan do  dzbanka  z w odą.

Dziecko z p łaczem  upom ina się o  
zap łatę  za ow oc. P asa ż e r śm ieje się. T a 
kich scen w iele. N ik t nie ujm uje się za 
m ałoletnim i.

S tarsze  dzieci, b ardzie j dośw iadczo
ne, o d d a ją  Torebkę z ow ocam i dopiero  
po  otrzym aniu pieniędzy. D orośli męż
czyźni (m oże o jcow ie- rodzin ) w yryw a
ją  im z ręki przedm ioty  sp rzedaży  i na- 
ig raw ają  się z p ro testów  i płaczu. N a 
każdym  kroku w idać jak  silniejszy 
krzyw dzi słabszego . Do ohydnej sk ra j
ności doprow adzone praw o pięści.

W  czasie całej podróży zgrzy t i ło 
skot kół w agonu m ieszał się z - w rza^ 
skam i, krzykam i, płaczem  i przekleń
stw am i. Piekło ludzi zepchniętych na 
dno nedzv. C iało w ym ęczone rew olucją

i w ycieńczone w ieloletnim  głodem . D u
sza  pozbaw iona w szelkich p ierw iast
ków  ludzkich. N iem a ham ulców  dla 
zw ierzęcych instynktów  drzem iących w  
człow ieku.

Ludzie lekcew ażą życie, nie m ając 
nic do stracen ia . Jazd a  na dachu, bufo 
rach*, czy  stopniach w agonu, odbyw a 
się w  pozycjach  tak  ryzykow nych, że 
przypom ina am erykańskie Tilmy sensa
cyjne.

W ielka liczba podróżu jących  w  Ro
sji tłum aczy się tem , że ab strah u jąc  od  
rzadkiej kom unikacji kolejow ej, ludzie 
zam iast jeżd żą  n a  prow incję, gdzie i ta 
niej i łatw iej o  środki żyw ności. K upu
ją  dla siebie, lub n a ~ sp rz e d a ź .'

W  ten  sposób w ielu za rab ia  na 
życie.

W ładze sow ieckie nie p ro testu ją , 
konduktorzy  zupełnie nie tro szczą  się o 
pasażerów  n a  stopniach  i dachach. Jest 
to jśdna. ze zdobyczy p ro le ta rja tu  so 
w ieckiego: głodni, obdarci, a le  m ogą na 
dachach koleji państw ow ych jeździć 
bezpłatn ie. N iek tórzy  p łacą  ty lko ka
lectwem  lub u tra tą  życia, k tó re  w  tych 
w arunkach  m ałą p rzedstaw ia  w arto ść  i 
na giełdzie rosyjskiej je s t b a rd zo  nisko 
notow ane.

P a trzym y  przez okno w agonu  i po
dziw iam y w span ia łe  w idoki natury . 
Zbliża się noc. W chodzi konduk to r i ja 
kiś inny przedstaw iciel w ładzy, może 
kontrolor, bo nosi rew olw er. R adzą 
zam knąć okna, gdyż „ludzie z d a 
chów ", ja k  nas ob jaśn ia ją , lubią „ ż a r
ty " . Posłuchaliśm y jeg o  rady . Później 
słyszeliśmy, o d  znajom ego, że skradz*o

no m u w  czasie  snu płaszcz, w iszący  
obok okna. K radzieże odby w ają  się w  
ten sposób , że p a sa ż e r z  dachu opusz
cza  sznurek  z haczykiem  przez  o tw arte  
okno i w y ciąg a  zaczep ioną zdobycz. 
Z nam y w ypadek , że haczek  zaczepił o 
leżące n a  ław ce dziecko i dbtkliw ie je  
pokaleczył.

D o p rzedziału  naszego  w chodzi no
w y tow arzysz . M a, ja k  w iększość p a s a 
żerów  „m iękkiej klasy**, d u ży  rew olw er 
p rzy  pasie  i zieloną obw ódkę na’ czap 
ce. T ow arzysz  zd ją ł b u ty  i pow ietrze 
w  dusznym  p rzedzia le  fe raz  s ta ło  się 
nie d o  zniesienia.

W ychodzim y na  k o ry ta rz . W  pobli
żu sto i m łoda kobieta . P a sa ż e r i  są 
siedniego p rzedz ia łu  naw iązu je  z  n ią  
rozm ow ę. P o  krótkiej w ym ianie zdań  
„towarzysz** skonkre tyzow ał sw oje  ge
sty  i o b j#  ją  ram ieniem .

P o  kilku godzinach sn u  n udzą  nas 
narzek an ia  żebraczk? z dzieckiem  na 
ręku.

W edług^ in form acji „ In to u ris tu " , w  
B atum  po c iąg  przychodzi do  T yflisu  o 
szóstej rano . W ed ług  inform acji kon
duktora , o  godzinie ósm ej pow inniśm y 
być w  Tyflisie. Jest godzina  dziew iąta 
a c iąg le  jeszcze jedziemy. Jak dow ie
dzieliśm y się  później, pociąg i w  Rosji 
stale się opóźn ia ją . Ł adnie m usi w y
g lądać Iinja N iegorieło je —  W ładyw o- 
stok, o Trasie 10.160 km., k tórą w edług 
rozkładu pociąg  p rzeb iega  w  243 go 
dzinach i 5 m inut.

{C. d.nj
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KEREK1 U AK TEATRU SŁOWACKIEGO
fiatcto* „W szystkie prawa zastrzelone** •
Sobota; „Nauczycielka"

a i^ER TU A R  KINOTEATRÓW
‘iPOLLO; „Lwiąt idzie naprzód**
ADRIA: „Malowana zasłona**
SAGATELA: „Amck“ i rewja, Kr. kjw w

Kwiatach.*
-MiJZEUM PRZEMYSŁOWE: „Królowa szybko

ść" i „Na tropie złoczyńca".
1'HUMIEN; „Papryka** i „Księżna Aleksandra* 
-i-ONKO: „Królowa Krystyna" (Greta Garbo). 
S'.*KoL: „Skandal w Budapeszcie***
*H.IT: „Szaleńcy**
PILIK A: „Hopl Hop! Betty Boop" 
oClECHA: p o g r z e b  Marsz. Piłsudsiriego** 
‘\ANL'A: „Ludzie w bieli" (Clark Gable). 
Ż.OUZA: „Piękny je st św iat*

KRONIKA KRAKOWSKA

Przed kongresem tercjarsKim
W  dmach 14, 15 i 16 czerwca b.  r. 

odbędzie się w Krakowie Kongres Trze
ciego Zakonu św. Franciszka z Assyżu 
z całej archidiecezji krakowskiej

Oprócz szeregu nabożeństw i narad 
ściśle organizacyjnych w ramach Kongre
su wygłoszone będą referaty w sprawie 
walki z demoralizacją.

Ciekawy proces „FlorjanKi”
Ciekawą pod względem prawnym 

kwestję rozpatrywał sąd okr. cywilny w 
Krakowie. Chodziło tu o odmowę Tw a 
Ubezp. Florfanka wypłaty 100.000, rodzi, 
nie Samuela Halperina, dyrektora fabry
ki wyrobów gumowych Pepege w  Gru
dziądzu, który zginął w katastrofie sa
molotowe! na Iinji Bruksela - Londyn. 
Haiperin był ubezpieczony we Florjance

na wspomnianą kwotę, jednak Towarzy
stwo chce się uwolnić od ponoszenia od
powiedzialności finansowej wobec ro
dziny zmarłego,, powołując się na posta
nowienia zawarte w polisie, że ubezpie
czenie nie obejmuje wypadków lotni
czych. Wyrok sądowy jeszcze nie zapadł. 
Trybunał powoła nowych świadków.

Leżaki z podnóżkami 
Fotele plecione 
Krzesła składane 
Stoły ogrodowe 
Parasole ogrodowe

z l  6.50 
zł. 4.—• 
zt. : 5G 
zł. 6.— 
zł. 45.—

Kosze podróżne, —  W alizy —* Chodniki,
— Rogóżki —  Cerata —  Linoleum —

Ceny fabryczne

A. Koniewicz i Syn
— LWÓW, UL. BATOREGO 14. —

Tel. 276-00. 2216

KOMUNIKATY
ZLIKWIDOW ANO LINJĘ AUTOBU

SOWĄ. Główna — poczta— Grzegórzki 
z powodu słabej frekwencji. Niedawno 
został również zwinięta Iinja Dębniki — 
koniec ul. Szlak, z tych samych powodów.

DZIECI JADĄCE NA KOLONJE mu
szą być Szczepione zarówno przeciw bło
nicy jak i. płonicy. W przeciwnym razie 
podania Wniesione do zarządu Ubezpie- 
ezalni nie.zostaną uwzględnione.

WPADŁ POD KOŁA DOROŻKI 6-le- 
tni, Tadeusz Cichoń i doznał c ężkich o- 
hraźeń wewnętrznych. Stan chłopczyka 
przewiezionego do szpiłala iest bardzo 
yężkf.

IKUŁA SIĘ GAZEM ŚWIETLNYM
Fciga Silbering (I. 36), żona agenta 
hrvic!1owegó. Samobójstwa dokonała, w 
ten sposób, że odkręciła kurek gazowy, 
poczem wzięła wąż gumowy połączony 
v przewodem i włożyła go sobie do ust.

30NA ZAMORDOWAŁA WŁASNE
GO MĘŻA - inwalidę woiennego w Woli 
•Zatorskiej pod Niepołomicami. Zbrodni- 
:/;j kobietę Helenę Aiitończykcwą odsta
wiono' dó więzień krakowskich. Nadtb 
aresztowano przyjaciela mężobójCLyni 
Antoniego Mleczkę (1. 21), pod zarzutem 
v?póhviny w mordowaniu inwalidy 
-M-kie.rą:

• L • t . -  * * ' -

Z TEATRU SŁOWACKIEGO. W próbach pod
kierunkiem ret.. 1 Karbowskiego komedia ;NY 
en !cml‘ego „Naucayćielka". Ukaże się ona w 
^ b l i ż s z ą  sobotę z p. Jaroszewską w roli ty 
tuł owej

POCHÓD LEGJONISTOW NA SOWINIEC, 
K e'czw artek  rano zebrały się przed Domom 
Piłsudskiego w Oleandrach liczne zastępy Le
gionistów, któ e następnie wyruszyły pochodem 
na Sowiniec. W pochodzie niesiono urny z zie
mia zebrani} z różnych poboiowjsl w okresie 
walk legjojio.wych. Zieir !ę tę . włożono do współ 
ne.i urny i umieszczono w centralnym • punkchi. 
Kopca.

PROREKTOREM U N I\v. JAG. został wybra
ny ponownie próf. Adam Krzyżanowski.

t a b l ic z k i  o r i e n t a c y j n e  n a  p r z y 
s t a n k a c h  TRAMWAJOWYCH zostant u-
mieszczone w najbliższym czasie. Będą one 
Pudawały trasę którą biegnie dany wóz

WALKĘ Z GĄSIENICAMI w Lesie Wolskim  
podjęła' s t ia t  pożarna. Przez ;całą sobotę dwa
plutony' straży skrapiały zagrożone drzewa, mle
kiem wapiennym i wodą.

Kronika lwowska

"wieńczenie mogiły lotników amerykańskich
(a.). Tradycyjnym zwyczajem stara

niem Towarzystwa Straży Mogił Polskich 
Bohaterów odbyła się w dniu wczoraj
szym przed południem, na cmentarzu 
Obrońców Lwowa podniosła uroczystość 
wieńczenia . pomnika trzech Lotników 
amerykańskich z Eskadry im. Tadeusza 
Kościuszki,, którzy padli bohaterską 
śmierc;ą w obronie Lwowa. W  rzewnej 
uroczystości wzięli udział Attache woisk. 
Stanów Ziedn. Amer. Półn., Pułk. Albert 
Gilmor z W arszaw y oraz przedstawiciele 
władz polskich, a to: Nncz. Urzędu W o
jewódzkiego Kwaśniewski. Inż Welczer, 
Starosta Kirsehner. Wiceorez, nbasta Dr. 
Stanisław Ostrowski i Chaies, Pułk. Bit- 
.ner, Gigiel - MalechowUz, Mir. pilot 
Stefan Kałęcki, Kot. PawuNki i Koliński 
z Eskadry Kościuszkowskiej " r W arsza
wie, P e k t j r  Ak. M :d. W et Prof. R la- 
nowski, Deleeacie Związku Obrońców 
Lwowa, Sokoła M ar;erzy i Sokoła W.. 
Hallerczyków, Młodzież szkolna i Uczcie 
zgromadzona publiczność

Po odśpiewaniu modłów p r z em ó w ił  
Pastor, Karol Banszel. ooczem przema
wiali: wiceprez miasta D r. Stanisław
Ostrowski, Przew. Straży Mog:ł P. B;. ur
wane!? Vb.zanowska, przedstawić F 

Pułku Lotniczego we Lwowie .oraz 1]L 
Oruny AeronauA’czńeł w mir.
Stefan Kałęcki. Produkcie -chAni Studen
tów Akademii Mrtdvovnv W f łervnarvi|ei 
pod batuta r m f  Hmismana. H  o n v  pań
stwowe, polski i amerykański, odegrane

przez orkiestrę wojskową dopełniły 
programu.

a grobie bohaterskich Lotn:ków zło
żono^ następujące wieńce: od Ambasady 
Stanów Zjednoczonych Ameryki Półn.; 
od Polskiego Legionu Amerykańskich 
v eteranów Stanów Zjedn. Ameryki Półn. 
w Chicago; od Związku . Narodowego 
Polskiego Stanów Zjedn. Półn. Amer. w 
Cnicago; od Posterunku Kapitana Artura 
Kelly Nr. 33Q Amerykańsk!ch Legjon De
partament Illinois w Chicago: od Miasta

Lwowa; od Straży Mogił Tolskich Boha
terów we Lwowie; od III. Jiupy Aero- 
nautyćznej w Krakowie; od Eskad^* Ko
ściuszkowskiej w Warszawie i od Garni' 
zonu Lwowskiego.

W  uroczystości wzięła - udział -liczr.it 
zgromadzona publiczność oraz Związki I 
Stowarzyszenia, młodzież ; akademicka i 
szkół średnich i niższych, która złożyła 
na grobie Lotników wiązanki kwiecia. 
Uroczystość podniosła a rzewna, w yw ar
ła na uczestnikach głębokie wrażenie.

Fałszywy komornik
przeprowadza eksmisję z mieszkania

(a.) Wydział śledczy raimował się w ! 
dniu wczorajszym rozpatrywaniem spra. | 
vy . która naWct w dzisiejszych czasach, | 
kiedy tyle oszustw przvnosi dzień każdy, 
tworzy niecodzienne ziawisko.

Kandydat rabinacki
przed komisją poborową

CZVTELNICY! KORZYSTAJCIE
z bezpłatnych ogłoszeń mieszkaniowych. 
Objaśnienia pod rubryką: „mieszkania .

(a.). Pracują obecnie Komisje pobo- I 
rowe i przed jedną z nicn we Uwowie j 
stawał onegdai kandydat rabinacki. Wolf | 
S. Do komisji przywiódł go niemal tłum j 
współwyznawców, a szczególnie kobiety 
z takim niepokojem oczekiwały wyniku, 
]akbv ich krewniak miał za chwile w sU - 
pić. do okopów strzeleckich. Niepo.rzeb- 
nie zresztą trwożyły się o los „wybrań
ca", który od świtu do mroku, a może i 
dalej z biegiem godzin ślęcząc nad księ
gami, przedstawiał typ fizycznego pokra
ki tak, że żadna komisja nie mogłaby go 
uznać jako zdalnego do noszenia kara
binu, przed którym miał taki !"k okrutrtj 
Ale przepisom wojskowym musiało stać 
się zadość , 'to też ,  stanął wreszcie przed 
komisją i wówczas okazało się. że 

kandydat rabir.acki był tak  brudny, 
niechlujny i... zaw szony (!) 

że lekarz, nie mogąc przystąpić do jego 
zbadania, odesłał go najpierw do łaźni 
miejskie], celem umycia i oczyszczeni?- 
Gdy kandydat rabinacki, który od dłuż
szego czasu nie mył się i nie używał my- 
dła, pod eskortą żołnierza znalazł się w 
bramie budynku, wśród zebranych na u- 
licy współwyznawców na widok swego 
„wybrańca". idącego w towarzystwie
żołnierza, p o w s ta ło  t y p o w o .r o z g ło ś n e
larum i padł okrzyk; „tauglich!“

A tymczasem kandydat rabinacki do- 
. tarł do U in i imejskiej, gdzie n ie c h lu jn e g o  
brudasa poddano gruntownym zabiegom. 
Wiele rtań kubłów wody w y l a n o  i wieje 
mydła zużyto, aby go doprowadzić do

iakięj takiej czystości — r.ie wiemy... Po
szła niebawem w ruch maszynka do 
strzyżenia i wnet znikły buine włosy 
z głowy,

a wnet długie, jedynie pielęgnowane 
długie peisy nie ostały cię n~ rv rem 
mieisei« ku wszelkiemu rozgorycze

niu rabinackiego kandydata.
Długi uołynął czas, zanim umyty i od- 

c'7.v?zcznny opuścił poawoje miejskiej ła
źni, by znów pod eskortą żołnierza 
odbyć powrotnn drogę do komisji pobo
rowej. gdzie go wprost nie poznano Pokra 
k i  otrzymał orzeczenie, na jakie istotnie 
zasłużył... lit. C. Najzupełniej autentycz
ny ten wvnadek iest tak charakterystycz
ny, iż „difficile est satiram non scri- 
be re !“ ...

Oto niejaki Nachman Selzer (Ga 
zowa, i. 6) przybył do mieszkania 
Fanny beller przy ul. Gródeckiej,
1. 33., a  w ystępując w Charakterze 

komornika, 
oświadczył, wymienionej,, iż jako zastęp 

ca komornika rej. II., CzołówskiegP," 
przybył celem przeprowadzenia eksmisji 
jej z mieszkania. Selzer polecił Sellero.- 
wej, by przygotowała rzeczy do wywozu 
i zapowiedział eksmisję na dzień w czo -“ 
rajszy o godz. 7-ej rano. I rzeczywiście 
o tej porze zajechał wóz, robotnicy znie-1 
śli rzeczy, które zostały wywiezione da 
magazynu przy ul. Łaziennej. Wobec1 
energicznych zarządzeń komornika Sel- 
lerowa zachowywała się biernie i dopie
ro syn jej, Arnold zakrzątał sic koło za
gadkowej sprawy, doniósł o niej policji,, 
a ta stwierdziła', że komornik CzołowcVi! 
nie zna żadnego Selzera i nie miał-pole
cenia przeprowadzenia eksmisji S e l e r o 
wej. Nie znane są narazie pobudki, które 
kierowały Selzerem w odegraniu fałszy
wej roli komornika sądowego, w każdym 
razie maluczko, a nastąpi nowa eksmisja 
tym razem Selzera z mieszkania iegc 
przy ul. Gazowej, 1. 6, do „Brygidek**/

Żałobna chorągiew na ratuszu 
spłonęła

(a.). W miejsce mniejszych flag ża
łobnych, które zwisały w ostatnim czasie 
na ratuszowym gmachu, umieszczono w 
sobotę rano dwie duże flagi żałobne, któ
re umocowano na wysokości III. p„ skąd 
sięgały one do wysoko ści I. p., rozwie
szone na frontonie sali radzieckiej.

Nagle z niewyjaśnionej narazie 
przyczyny zw isająca po praw ej stro 
nie tlag a  objętą została płomieniami 
i zgorzała w całości w  krótkim czasie.

_ Prawdopodobnie ktoś z okna wyrzucił 
niedopalonego papierosa, od którego ża

łobna flaga  spłonęła. D och od zen ia  w 
toku. . . - .

Wyoadek samolotowy 
na lotnisku skniłowskiem
(a) .  W  dniu wczorajszym o 'godz. 8 e] 

rano wydarzył się na lotnisku w Skniło. 
wie wypadek samolotowy. Oto w chwili 
lądowania samolotu nagle 

oberw ało się śmigło, skutkiem czego 
sam olot doznał lekkiego uszkodzenia.

Szczęściem nie było ofiar w ludziach

SUKIENKI od zł. V75, UBRANKA ZABAWOWE od zl! lj*S■ ^ ^ N K Ą  L E T N I E ^ B E R T A  S T A R K  
FARTUSZKI od z ł .  1*30 , PYJAMY od z ł. 5 -2 5 , KOSZULKI -SPORTOWE CHŁOPIĘCE r v n n r P * A
od z ł. 1 -8 0 , K O S Z U L K I D Z I E N N E  od zł. 1 1 5 .  K O S Z U L  M O C N E  o d  z ł .  V 9 0  H O T E L  G c U R U L A
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AUDYCJE RnDJOWE
Radiostacja lwowska

Piątek. dnia 31 maja 1935 r. i 
6 3 poranna. 7.45 (Lw.) Program. 7.50

Wsksi uraki. 8.00 Tr. z W arszawy. 11.57 
Sygnał cza" u i hejnał. 12.03 Wiad. meteorol. 
12.03 Muzyka w wykonaniu Małej orkiestry 
P. R. 12.50 „Chv. ilka dla kobiet**. 12.55 Dzien
nik p o ł u d n i o m 13.05 (Lw.) P łyty: Z różnych 
Klron. ,3.55 Wiadomości o  eksporcie polskim. 
i5.35 Przegląd giełd. 15.45 P ieśni w wykonaniu 
Celiny Nadi (sopran). Przv fortepianie Prof. 
Ludwik Urstein. 1. M. Keger: Kołysanka, 2. 
Korngold: Ar ja z op. „Zamarłe Oczy". 3. St. 
Lipski: a) Piosenka chłopska, b) Pójdziemy 
razem, 4. Charpentier: Ar ja z  op. „Luiza**, 
5. Alabjew: Słowik. 16.00 Tr. z  Krakowa. 16.69 
(Lw.) L isty od dzieci omówi Ciocia Ada. 16.45 
4rje i  p ieśni w wyk. dr. Jerzego Noskowskiego 
(baryton). Akamp. T. Seredyński. 1. Hacndel: 
Arja a i>ratcr;nm „Josua“, 2. Verdi: Arja z op.

„Macbeth**, 3. Żeleński: Arja z op. „Konrad 
Wallenrod**, 4. Loowe: Tajemnica. 17.00 Dys
ku ujmy: ..Zakład czy rodzina", odczyt w y k o si  
Wanda Tarnowska. 17.15 V-ty koncert z cyklu 
„Pięć wieków muzyki kameralnej". 17.40 (Lw.) 
And. dla chorych w opracowania ks. kap, M. 
Rękasa i koncert orkiestry T. J edyńskiego.
18.10 Tr. z Poznania. Fragment słuchowiskowy 
z dramatu Fr. Schillera p. t. „Dymitr" w o- 
pracowaniu Dr. Zenona Rosidowskiego. L8.30 
(Lw.) Koncert reklam. 18.45 P łyty .19.07 (Lw.) 
Program na dzień nast. 19.15 (Lw.) Felieton  
teatralny p. Idy W ieniewskiej. 19.29 Wiado
m ości sportowe ogólnopolskie. 19.35 Arje i 
pieśni w wyk. Gabrjela Matjasiaka. Akomp. 
prof. Ludwik Urstein. 19.50 Fcljeton aktualny.
20.00 (Lw.) Kącik turystyczny. 20.05 Pogadan
kę Muzyczną wygłosi Prof. Roman Chojnacki. 
20.15 Koncert sym foniczny z Fllharmonjl War
szawskiej. 22.30 Fragment „Odyssei" Homera 
w przekładzie J. W ittllna odznaczonej nagrodą 
Pen-Klubu — audycja poetycka. 22.45 Tr. 
z W ilna. 23.00 Wiadom. meteor, 23.05 Koncert 
małej orkiestry P. R.

KONCERT PIEŚNI —  W  RADIO W pią.
tek o godz. 18.45 usłyszym y na falach eteru 
pieśni Joteyki, Chopina, Rubinsteina. Czaj
kowskiego i Halskiego, które wykóna w stu 
dio rozgłośni lwowskiej p. Luba Miszkiewicz.

DWIE FANTAZJE MUZYCZNE jedną z  dra
matu muzycznego Urbacha „Nibelungi", drugą 
z opery P ucciniego „Turandot" wykona w so
botę przed mikrofonem rozgłośni lwowskiej 
Zwiększona orkiestra Tadeusza Seredyńsklego.

18.10 POZNAŃ. „Dymitr", fragment z dra
matu F. Schillera.

19.50 STOCKHOLM. „Eugenjusz Onegin" —• 
opera Czajkowskiego (z Opery Królewskiej).

20.00 PRAGA. „Król WacłaV* —  poemnt 
Dworzaka.

20.00 WIEDEŃ. „Zew Olczyzny" — wesołe
melodjc wiedeńskie.

Radiostacja krakowska
Piątek, dnia 31 majr 1985 T,

6.30 Tr. z Warszawy. 7.45 Program na dzień 
1 bież. oral Wskazówki praktyczne. 8.00 Tracsm, 

t  Warszawy. 11.57 Sygnał czasu, hejnał z w ie
ży Mariackiej. 12.03 Tr. z Warszawy.

13.05 Płyty. 13.55 Tr. z Warszawy. 15.33 
Pieśni majowe z wieży Marjackiej. 15.41 Kon
cert. 16.00 „W iosna w górach" — tr. z życia 
— przeprow. prof. Romanisżyn. 16.30 „Skrzyn
ka dla dzieci". 16.45 Płyty. 17.00 J.‘r. z War
szawy, Lwowa i Poznania. 18.30 Koncert re
klamowy. 18.45 Płyty. 19.07 Program na dzień 
nast. 19.15 Pogadanka: ..Chwilka w świetlicy". 
19.25 Lokalne wiadom. sport. 19.29 Tr. z War
szawy. 20.00 Dokąd jechać w święto? 20.05 Tr. 
z Warszawy i Wilna.

imnwa* «V.‘ * . . H O S Z O W S K I
t l o  Z ^ D O W  —  — 503 — LUDWIK Lwów, Akademicka 3 .----------- Tal. 204-69.

W tej rubryce zamieszczamy 
zgłoszenia do 10 słów po 80 gro
szy — dalśńe wyrazy po 5 gr.

PIANINO 
kupię za gotówkę, Bartoszewski 
Piekarska 15 1 p. 16026

4 POKOJE i PLAC AKADEMICKI 2. I SŁUŻĄCĄ
komfort do wynajęcia Kopernika(m- 3. pokój, osobny prsedpokójł|(j0 wszystkiego z dobrem goto-

balkon, lS096OT*niem poszukuję od zśraz.42a I. 16023

2 POKOJE
kuchnia pełny komfort, Skrzyń
skiego 4. właścicielka I pię' .-o.

35 zł. POKÓJ
słoneczny dwuokienny i urzędni
kowi. Lwów, Wojciecha 16

16006 waniem
Lwów, ul. Pełczyńska 2. II piętro

16040

16024 cyna I p.

MASŁA
dostawy dworskiej 
Jórski, Lwów, Mikołaja 23. tel. 
285-09.

^aryezowskie najlepsze masło 
fthleby w iejskie, szparagi co
dziennie świeże poleca Michał
iWIRGA Lwów, Sienkiewiczt 3 -1 nym. ul*. Jacka 28 wiadomość 

poszuk* je*-3i« on 105*56- 6931 n  p. drz. 5 od 11—14 oglądać
16017

% DWA POKOJE
kuchnia I p. pełnokomfortowc 
od 1 lipca wynajmę bczdziet-

GRÓDECKA
3a. drzwi 4. Pokój um etlo—nny. 
komfortowy, wynajmę. 16022

16010

W tej rubryce zamieszczamy 
zgłoszenia do 10 słów po 30 gro
szy — dalsze wyrazy po 5 gr.

NAJMODNIEJSZE PŁASZCZ.E 
damskie po zł. 27—35. —  47 — 
53, i wyżej, kostjumy damskie 
po 4-3. — 48. — 55 i wyżej, su 
knie jedwabne i wełniane po zł. 
19. 24 — 32 i wyżej — 6przeda 
je znana firma J. Posamenł. 
Lwów, u* A kpdenatka 2. 17002

PŁÓTNA, 
bieliznę, trykotaże,, ceny zniżo
ne poleca BOLESLAW BŁOCKI, 
obecnie BATOREGO 12, róg pj. 
Halickiego. ' 883

Najlepsze
najtańsze
OBUWIE

FORTEPIAN 
„Wirth Schiler Bbsendorfer"
znakomity — prawdziwa okazja 
sprzeda tanio Sklenierski.
Lwów. Kopernika 26. 1608!

MODRZEJEWSKIEJ 16.
3 pokoje pełnokomfortowe od 1 

czerwca do wynajęcia (od 1 — 
4 godz.) 1700Ó

ofv
15091

POKÓJ
umeblowany łazienka oddzielne 
wejście wynajmę. Sapiehy 2. m, 
5. 18054

O S U W I E
ostatnie nowości, najwyższ** 

jakości poleca 
KATOLICKI MAGAZYN

POKÓJ
umeblowany wejście niekrępu- 
jące zaraz wynajmę, Zyblikie- 
wicza 41, drzwi 16067

POKÓJ
umeblowany zaraz do w-maję 
cia Lwów. Murarska 48 drz -

16070

'.wów plac Kepi- 
‘olny 2 I n. * •-  
arrećiw Katedry

DZIEWCZYNA
młoda do wszystkiego samodziel 
ne. gotowanie potrzebna zaraz. 
Lwów Chorążczyzny 10 TI p.
m. 5. 16073

p i a n k a
POSZUKUJĘ

nauczycielkę francuskę na d ea i 
place. W zamian za konwersa
cję w czasie obiadu 1 7 godzin 
lekcji tygodniowo ofiaruję po 
kój umeblowany ze światłem  i 
opałem oraz obiad. Zgłoszenia  
pod „Starsze dzieci" przyjmuje 
z grzeczności K rzysztof owicz, 
Lwów, Legjonów 1. 16052

Za złoto, srebro, złote zęby, kar
ty zastawnicze — po oszacowaniu 
wartości przez konkurencję — za
tem wyzysk wykluczony — oład  
najsum ienniej „Galwanoplater", 
Lwów, Kopernika 14. naprzeciw 
kina „Kopernik". 1311-17

URZĄDZENIA 
oświetleńia elektrycznego, dzwon* 
ków, telefonów, groraochrońyi 
wykonuje tanio i solidnie „Elek
tra**, Lwót., Pasaż Mikolascha 
tri. 10-86. 1144

PIŁECZKI 
do robót szkolnych poleca F-ma 
Fr. CHLADEK, Lwów, Rynek 
45. 1996

' ł k a n i a
W tej rubryce zamieszczamy 

wszelkie ogłoszenia mieszkanio
we do 10 słów 2 razy BEZPŁAT
NIE. Dalsze wyrazy po 5 gr.

POKÓJ
z utrzymaniem, Zygmuntowską 
l la  I. p. m. 8. 16076

poleca
najstarsza firma katolicka 

L- T. SKRZYPEK 
Lwów, Halicka 4. tel. 244-70

14031

TREPKI 
(sandały) najrozmaitsze poleca 
i wykonuje wytwórnia „Ibia" 
Lwów, ul. Halicka 5. mezanin.

złoto, srebro, perły, ' 
djamenty, złote zęby, 
i  raz kartki zastawnicze, 
lupuje

s B ie lizn r
- d a m s k ę

p o ń c z o chy, 
r ę k a w i e z k i  
1 inną galas- 
terję poleee

Z Y G M U N T

3 POKOJE 
komfort 1 p„ balkon, ogródek 
zaraz do wynajęcia. Filipówka 
Stefczyka 19. Dozorca wskaże.

147201

DWUPOKOJOWE
mieszkanie, łazienka, pełn-»r kom
fort, I piętro, wynajmę Pawli
kowskiego 4. 14899

29 LISTOPADA 19 
4 pokoje I piętro, pełny komfort, 
strona gospodarcza dogodna, *
1 lipca do wynajęcia. Dozorcowa 
wskaże. Teł. 209-43. 15C63

DWUPOKOJOWE 
mieszkania, pełnokomfortowe na
tychm iast do wynajęcia. Własna 
Strzecha. Lwów, Nad Jarem 1. 
Dozorca wskaże. 15085

4 POKOJE
system  korytarzowy na biuro, 
Lwów, Czarnieckiego 2 , do wy 
najęcia. 15085

3 POKOJE 
słoneczne, komfort, Murarska 
61. Dozorca 3 do 5. 17004

WILLA
-omfortowa w Brznchowicach o 
2 mieszkaniach trzypokojowych 
z kuchniami z pięknym obszer
nym ogrodem w całości lub 
częściowo do wynajęcia. Wiado
mość Dr. Roth Wałowa 25. tel. 
209-56. 1700?

2 POKOJE
nyża, łazienka przedpokój b iz a 
dwa z kuchnią Kochanowskiego 
4Q dozorca. . * ''JS

POKOJ UMEBLOWANY
oddzielny wchód, usługa, redjo, 
katolikowi 30 zł. Staszica sześć, 
mieszkanie czwarte. 1G079

£ o d + i f e

TRZY POKOJOWE
pełnokomfortowc. Lwów, T isto- 
pada 13 w ejście W iśni świec
kich 1. do wynajęcia. 16057

POKÓJ
frontowy i kuchnia zaraz do 
wynajęcia Lwów, Ormiańska 3l„

16059

KORALNICKA 6.
5 pokoi, komfort, kuchnia.

16072

MIESZKANIE
pięciopokojowe o j-błnym k::.v 
forcie, Lwów, Czarnieckiego 4, 
zaraz do wynajęcia. 15089

POSZUKUJE
pokoju z kuchnią, słoneczny, 
śródm ieście, czynsz pewny 
Adm; „Woda światło". ""075

W tej thibryc.: zamieszczamy
wszelkie ogłoszenia mieszkanio
we do 10 słów 2 razy BEZPŁAT
NIE. Dalsze wvrazv po 5 gr.

LOKAL
przemysłowy dwie ubikacje, 
front, parter, elektryka, gaz, 
Ormiańska 27. dozorca wskaże.

16085

%id'coimska
HERBATĘ 

i kawę dla PT. Peńsjonatów po
leca Ceylon, Lwów, Ormiańska 
8. tel. 208-72. 784

PRZEMIŁY 
pobyt w Pensjonacie „Helena** 
w uroczym Żegiestowie-Zdroju.

16044

ROZŁUCZ 
najpiękniejszy pensjonat „Jani
na" wśród lasów szpilkowych, 
blisko kąpieli, poleca pokoje sło
neczne z balkonami. Kuchnie 
wyborowa. Ceny najniższe. Sta- 
ćja, poczta, kościół w miejscu.

11121

MKBIL.E
do wszelkich pokoi poleea

W y t w ó r n i a  M e b l i
Franciszka Zielińskiego  

Lwów, Kołłątaja 5, w  podwórzu* 
Stale na składzie. 841

KAPELUSZE 
męakie, damskie przerabia, far* 
buje, czyści najlepiej, najęta* 
rannie j RUDOLF NEUWELT, 
Fabryka Kapeluszy, Piastów 23. 
Sklepy PI. Marjacki 8. Gródecka 
72. 498

Ogłasr-mia w tej rubryce za
mieszczamy t>o 30 gr. do 10 
słów — dalsze wyrazy po 3 jjrrk 
szy.

STENOTYP1STKA
polsko-niemiecka z praktyką 
biurową poszukuje posady. Zglo 
szenia do „Kurjera Lwowskie
go" pod „kwalifikowana" 16099

BEZDZIETNE
spokojne małżeństwo poszukuje 
dozorcówki. Na żądanie >łoży 
kaucję. Łaskawe zgłoszenia do 
Adm. „Pracowici i solidni". ‘ 6030

MORSZYN
Wzorowo prowadzony pensjonat 
..Słoneczna" tuż przy Zdro;tl 
pólćca piękne słóneczne pokoje, 
kuchnia karlśbsdzfeo - dyjetety- 
czna, doborowe towarzystwo. 
Ceny przystępne. Dla PP^ Wój- 
skowych zniżki. Lgłoszenia na 
m iejscu w Zarządzie, we Lwo
wie, ul. Oficerska 32. Majorowa 

Miickowa. 147.

OGRÓD
gościnny Hrankowskiego Lwów 
Orzeszkowej 7 uprasza o od* 
wiedziny. K ręgielnia —  Jazz- 
band — Bridge. Obiady obfite 
a 1 zł. 14614

Salon Gorsetów  
„ANTINEA" 

oboćnie Lwów, ul. 
Szajnoćhy 2 (róg  
Kopernika) pole
ca najnowsze mo
dele gorsetów, na
pierśników, opa
sek pooperacyj
nych na czas cią
ży, paski i na
pierśniki pod strój 

kąpielowy, oraz w szelkie arty
kuły wchodzące w zakres gorsc- 

iarstwa po nader niskich ce
nach. 869

LETNISKO 
Wańkowa — dwór p. Olszanica 
koło Ustrzyk 4 kim. od stacji 
szosą pięknie położone w Kar
patach, las, rzeka. Kuchnia w; 
kwintna, sporty, lekarz w miej* 
scu. Ceny niskie — ryczałty na 
całe wakacje" 14881

Lwów, 
B i i m ś  w

OCHRONNE 

płaszcze dla wszystkich

PLAC AKADEMICKI 3
do wynajęcia 3 i 5 2 oko i kuch
nia komfort. 15094

MIESZKANIE
dwupokojowe z komfortem wol
ne od 15 czerwca. Wymagana 
kaucja w wysokości 3-miesięcz- 
nego czynszu. Oglądać od 10—12 
i od 16—18, Lwów, Łyczakowska 
1. 9. 16008

DWUPOKOJOWE
m ieszkanie (garsoniera) Wi- 
śniowieckich 1. boczna Listopa 
da do wynajęcia. 16094

NIEUMEBLOWANY
pokój wśród ogrodów wynajmę 
stałym  Potockiego 75 mieszka 
nie 5. 16095

POTOCKIEGO 6
zawodów najtańsze źró-1 od 1-go lipca 5 dużych słon-cz- 
dło „Pallium" Hetmań- nych pokoi — I piętro, komfort
-,ka 22 obok Muzeum.

215

“ m a g ie l
wiedeński domowy kredens bu
fet renesansowy, bogato rzeźbio
ny okazyjnie sprzeda Skład opa- 
łn, Nowy Świat 11. tel. 281-02.

16039

— wyremontowane oglądać 11— 
1-ej tel. 255-98. ?p:i8

PEŁNOKOMFORTOWE
słoneczne, trzechpokojowe mie- 
mieszkanie, ogrzewanie centril- 
ne, balkon, terasa, używanie 0- 
grodu. od 1 lipca do wynaję 
cia, Zadwórzańska 120. t

ABSOLWENTKA
sominarjalna poszukuje pracy 
-  Nawet jak sługa. Przemyśl. 
Post.-rest. Marja Werska. 16074

PANNA
inteligentna szuka posady towa
rzyszki, (lektork i), ńa Wyjazd, 
lub w m iejscu. Skromne warun
ki, referencje. L isty  do Adm. 
Kurjera Lwowskiego pod
.Chrześcijanka 27" 16082

W tej ruhńyće zamieszczamy 
ogłoszenia do 10 słów po 30 gro
szy — dalsze wyrazy no *» ćr.

BEZPŁATNIE zamieszczamy w 
tej rubryce ogłoszenia o wolnych 
pokojach i poszukującym pokoi 
2 razy do 10 słów — dalsze wy
razy po 5 groszy.

POSZUKUJĘ
pokoju niekrępującego wprost 
z klatki schodowej w  okolicy, 
.Brajerowskiej, Janowskiej. L I
sty od Kurjera Lwowskiego pod 
„Od zaraz". 16071

DLA

p o s a d ą

W rubryce tej zamieszczamy 
ogłoszenia do 15 słów BEZ
PŁATNIE — dalszo wyraay po 
5 groszy.

PRZEDTEM TEL. 51-89
OBECNIE 83-37

Lwów, Blacharska 9 II. p. drzwi 
3. N ajtaniej we Lwowie powiela 
pisze matryce, przepisuje (str. 
20 gr. kop je  5 gr.) Po francu
sku I niemiecku, 1106

PANI
inteligentna w średnim wieku 
z niemieckim lub francuskim
potrzebna do zarządu większego 
dom u rodzinnego w e Lwowie 
Pensja 100 zł. z kompletnym  
trzymaniem — oferty oraz foto

sclidnych pokój umeblowany ul.lgrafje do Hotelu Europejskiego
Nowy Świat 3. parter. 16098'Nr. 7. 16083

PRZERABIANIE
siatek drucianych, łóżka na tap* 
czany, materaców, otoman, ka
napek wraz z dezynfekcją, Fa
bryką Zaksa, Lwów, Lindego 6. 
tel. 279-99. 1$77

PRZYJMĘ
Zsrząd realności, z-łstw iam
wszelkie czynroścr podatkowe.
L isty do Administracji Kurjera 
Lwowskiego pod „Zarządca**

16Ó62

WYTWORNE PANIE
Załatwiają najćhętnicj racjooal 
nie wj-konaną ondulację elek
tryczną czy parową w zaszczyt
nie znanej firmie Franciszkę 
By stronią Członka 
Mody Fryzjerskiej 
Lvów. ul. Fredry 5. tel. 251-51 

1700)

Akadem ji 
Paryżu

Humor zagraniczny

— To prawtfziftó m ałżeństw o z m iłości. On się szaićhłl 
gakochal w  jej po?agu.

(Buen Hum or — Madryt). S. F

W yd aw ca: M er. D . W acieikó- 'Czcionkami U RU KARMI KRESOWEJ Sp.z o. ó. MochnaeWeno 48. O apow , fpo. Stanisław Starz^wsk '


